INDICAÇÃO Nº
662
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a viabilização de verbas no montante de R$ 100.000,00 (cem mil Reais) à Casa de Recuperação Lírio dos Vales do município de Presidente Venceslau, para a construção de uma sede própria em um terreno doado pelo Município.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação do Excelentíssimo Prefeito de Presidente Venceslau, o Sr. Jorge Duran Gonçalez e o Presidente da Casa de Recuperação Lírio dos Vales, as verbas pleiteadas seriam destinadas para a construção e implantação de uma sede própria da entidade, doada pelo município e que auxiliará bastante no tratamento de pessoas com problemas de vícios em drogas e bebidas.
Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1316519 170516 1649